



Obra
RECONSTRUÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO município de Eirunepé-AM
ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE EIRUNEPÉ/AM

Bancos
SINAPI - 09/2025 -
Amazonas
SICRO3 - 07/2025 -
Amazonas

B.D.I.
33,21%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos
de mão de obra, de acordo
com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	100,00% 640.495.20	20,00% 128.099.04	10,00% 64.049.52	40,00% 256.198.08	15,00% 96.074.28	10,00% 64.049.52	5,00% 32.024.76
2	TRANSPORTE FLUVIAL DE MATERIAIS	100,00% 912.306.32	100,00% 912.306.32					
3	SERVIÇOS PRELIMINARES E CANTEIRO DE OBRAS	100,00% 313.115.28	100,00% 313.115.28					
4	LIMPEZA	100,00% 26.232.98	20,00% 5.246.60	20,00% 5.246.60	50,00% 13.116.49	10,00% 2.623.30		
5	CORTE	100,00% 348.503.34	20,00% 69.700.67	20,00% 69.700.67	50,00% 174.251.67	10,00% 34.850.33		
6	SUB BASE	100,00% 245.683.59		50,00% 122.841.80	50,00% 122.841.80			
7	PAVIMENTAÇÃO DE CONCRETO	100,00% 2.573.931.90		30,00% 772.179.57	20,00% 514.786.38	10,00% 257.393.19	20,00% 514.786.38	20,00% 514.786.38
8	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA E CALÇADA	100,00% 3.068.851.48		30,00% 920.655.44	20,00% 613.770.30	10,00% 306.885.15	20,00% 613.770.30	20,00% 613.770.30
9	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	100,00% 30.442.90			20,00% 6.088.58	20,00% 6.088.58	40,00% 12.177.16	20,00% 6.088.58
10	SINALIZAÇÃO VERTICAL	100,00% 39.486.52			20,00% 7.897.30	20,00% 7.897.30	40,00% 15.794.61	20,00% 7.897.30
Porcentagem			17,42%	23,84%	20,84%	8,68%	14,89%	14,33%
Custo			1.428.467,90	1.954.673,59	1.708.950,59	711.812,13	1.220.577,96	1.174.567,32
Porcentagem Acumulado			17,42%	41,26%	62,11%	70,79%	85,67%	100,0%
Custo Acumulado			1.428.467,90	3.383.141,49	5.092.092,08	5.803.904,21	7.024.482,17	8.199.049,51

gov.br
Documento assinado digitalmente
DENIS BOTELHO DA SILVA
Data: 28/12/2025 18:23:06-0300
Validar em: https://validar.jbr.gov.br

DENIS BOTELHO DA SILVA
Engenheiro Civil
CREA: 18473-D/AM